

**Deviz local de resurse № MCN_01
Amenajare cu pavaj a aleilor. LC**

Valoarea de deviz 2 092 701 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № MCN_01:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	50,00	57,66	2 883,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4 866,71	57,66	280 614,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 151,60	57,66	66 401,26
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	674,49	57,66	38 891,10
5.	9312040019600	Sapator	h-om	8,68	57,66	500,49
		Total manopera				389 290

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	56,06	10,00	560,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	22,08	220,00	4 857,60
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	274,89	220,00	60 475,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,85	160,00	936,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	21,65	160,00	3 464,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	371,08	160,00	59 372,80
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	55,41	160,00	8 865,60
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 060,50	1,51	3 111,36
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 928,00	1,51	10 461,28
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	68 110,90	1,51	102 847,46
11.	2661112800655	Pavaje vibropresate 400x400, s=60 mm	m2	4 394,95	129,17	567 695,69
12.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	29,25	1 100,00	32 175,00
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	653,25	83,35	54 448,39
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	86,60	75,00	6 495,00
15.	4100116202818	Apa	m3	3,90	10,00	39,00
		Total materiale de construcții				915 806

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	55,84	350,00	19 544,00
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	51,60	260,00	13 416,00
3.	3410540005603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,98	260,00	1 294,80
		Total utilaje de construcții				34 255

Cheltuieli directe	lei	1 339 351
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	87 590
Transportare materiale	7,00 %	64 106
Depozitare materiale	2,00 %	18 316
Total:	100,00 +	1 509 363
Cheltuieli de regie	9,00 %	135 843
Total:	100,00 +	1 645 206

Benefciu	6,00 %	98 712
Total:	100,00 +	1 743 918
TVA	20,00 %	348 783

Total deviz:

2 092 701

Intocmit

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DGLCA a primăriei mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)